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MERCADO UNIÓN EUROPEA

SECRETARÍA GENERAL DE TRANSPORTE

DIRECCIÓN GENERAL DE AVIACIÓN CIVIL

ANÁLISIS DE MERCADOS

= 16,2%

6.233.592

1Acumulado 103.737.713 1,4% 1 15,4%

4

7,9% -1 17,1%

2

14,2%

12.170.811 0,1% = 14,8%

T-2 28.813.461 1,2% 1 14,8%

=

Agosto 12.730.408 2,5% 1

T-4 21.815.170

2,4% =

10,3% =5.765.601 8,7% = 18,6%

=

Noviembre

= 1

Diciembre

2

Septiembre 11.257.537 2,2% = 14,8% 5,8% 1 3

T-3 36.158.756 1,6% = 15,2% 4,0% =

5,1% = -3

Octubre

6,2%

3,7% 1

6,9%

9.815.977

3,0% = =

-9,3%

2013/2012

Δ Pax cías 

nacionales

5,0% = 1

=

=

=

15,9% 5,7% = 2

3

2013/2012

8.185.194 -3,8%

5,8%

-1 15,8%

-1,5%

17,4%

0,5% =

=

2013/2012

Julio

2013/2012

0,6% 1 -4

Mayo 9.839.154 4,8% 2 14,6%

Junio 10.789.113 2,0% 2 14,1%

Abril

-4,2% -6,3%

2013

Cuota pax cías

nacionales

2

2

2-9,2%

16,3%

15,8%

15,8%

Δ F.O.  (pp) 

=

EVOLUCIÓN DEL TRÁFICO DE PASAJEROS

IMPORTANCIA RELATIVA DE LAS COMPAÑÍAS DE BAJO

COSTE

IMPORTANCIA RELATIVA DE LAS COMPAÑÍAS

NACIONALES

Marzo

Febrero

Enero

Mes

EVOLUCIÓN MENSUAL DEL TRÁFICO DE PASAJEROS EN EL MERCADO UNIÓN EUROPEA

COMPAÑÍAS NACIONALES

-6,7%

2013/2012

6.890.501

5.061.295

4.998.530

2013

Pasajeros Δ pasajeros  

3

3

1

ΔFO  (pp)   

RANKING DE LAS PRINCIPALES COMPAÑÍAS

DISTRIBUCIÓN DEL TRÁFICO POR PAÍSES

-0,3%

-6,8%

Δ cuota (pp)  

16.950.326T-1

P
ax

3,1% = 2

69,1

34,3

65,2

37,1

68,0

35,7

Bajo Coste NO BAJO COSTE

2011 2012 2013

16,0

87,4

15,7

86,7

16,0

87,5

NACIONAL NO NACIONAL

2011 2012 2013

REINO UNIDO
31,8%

ALEMANIA
22,3%

ITALIA
9,3%

FRANCIA
9,0%

HOLANDA
5,3%

BELGICA
4,3%

IRLANDA
2,9%

SUECIA
2,8%

RESTO
12,2%

21.588.899

10.446.314

8.373.108

7.764.000

4.240.283

3.685.825

3.627.445

3.537.503

RYANAIR

EASYJET

GRUPO AIR BERLIN

VUELING

THOMSON

IBERIA

LUFTHANSA

GRUPO TUIFLY

103,4
102,3

103,7

Total

2011 2012 2013

No Bajo CosteBajo Coste


